
balkóny
střešní terasy
arkády

Těsnění a povrchy tekutými 
umělými hmotami

živé VENKOVNÍ PROSTORY

balkóny pro dobrou pohodu

06
7 

Br
os

ch
ür

e 
LF

R-
CZ

-A
4-

11
/0

7



�

Broschüre LFR CZ 11/2007

živé VENKOVNÍ PROSTORY

Často zanedbáváme balkóny, lodžie, střešní terasy  
a arkády. Beton oprýská, spáry netěsní nebo je povrch 
prostě opotřebovaný. Tak chátrají cenné obytné plochy  
a stanou se odkladištěm nebo nemohou být využívány 
vůbec. Ukážeme vám, že to jde i jinak!

Balkóny jsou životní prostory, které rádi užíváme.

Rádi bychom naší prací přispěli ke zlepšení kvality bydlení.

Balkóny pro dobrou pohodu

Triflex kombinuje moderní těsnící technologie z tekutých 
materiálů PMMA s mnoha možnostmi tvorby. Získáte nejen 
dlouhodobé řešení, ale můžete vaše venkovní prostory 
přizpůsobit vašemu vkusu. Tím stoupá kvalita bydlení  
a cena nemovitosti.



�

Broschüre LFR CZ 11/2007

živé VENKOVNÍ PROSTORY

Dlouhodobá jistota pro 
exponované plochy
Pohyb staveb v oblasti balkónů by se neměl podceňovat. Proto jsou 
všechny těsnící systémy Triflex celoplošné a všechny povrchové systémy  
v oblasti připojení a spojů armovány rounem tak, aby se vytvořilo vysoce 
elastické dlouhodobé řešení.

Zvolíte-li těsnění Triflex z tekutých umělých hmot, volíte alternativu, ze 
které budete mít dlouhodobě radost. Třicetileté reference potvrzují kvalitu 
našeho řešení. Systémy Triflex jsou vhodné pro sanace i novostavby. Díky 
mnohostranným vlastnostem materiálu je obvykle možné ušetřit náklady 
na odstranění starých obkladů.

Řešení podle požadavků

* Doplňkové systémy jsou proveditelné jen společně s těsnícím systémem. Triflex ProDrain s Triflexem BTS-T; Triflex BIS s Triflexem BTS-P.

těsnící systémy povrchové systémy doplňkové systémy*

požadavky
Triflex 
BTS-P

Triflex 
BTS-T

Triflex 
BWS

Triflex  
BFS

Triflex  
TSS

Triflex 
ProDrain

Triflex  
BIS

- na podklady s nebezpečím dynamických trhlin ■ ■ ■
- na podklady s nebezpečím statických trhlin ■ ■ ■ ■
- nad používanými prostory ■ ■ ■
- pod cizí obklady, např. dlažby a desky ■
- pro schodiště ■
- normální mechanické zatížení ■ ■
- vysoké mechanické zatížení ■ ■ ■
- povrchy s protiskluzovou úpravou ■ ■ ■ ■
- na vlhký základ ■
- na znečištěný, rozpraskaný povrch ■
- s tepelně izolační vrstvou ■



�

Broschüre LFR CZ 11/2007

živé VENKOVNÍ PROSTORY

Triflex BTS-P

finální vrstva

pevnostní vrstva

těsnění

základní nátěr

konstrukce základu

Triflex BTS-P je celoplošně rounem armované prémiové 
těsnění, které se používá nad užívanými prostorami a na 
plochy se zvýšeným nebezpečím trhlin. Po těsnění je možné 
přímo chodit, má vysokou mechanickou odolnost. Speciálně 
vyvinutý systém pro balkóny, střešní terasy a arkády  
z polymetylmetakrylátu (PMMA) dlouhodobě ochraňuje 
stavbu.

Přednosti:
vysoká mechanická odolnost
vysoce flexibilní, dynamicky přemosťuje trhliny
obzvlášť homogenní povrch
krátká doba uzavírky
zpracování při nízkých teplotách
různé barvy a povrchy
snadná údržba

■

■

■

■

■

■

■

finální vrstva

pevnostní vrstva

těsnění

základní nátěr

konstrukce základu

Triflex BTS-T je celoplošně rounem armované těsnění, které 
se používá především společně se systémem přerušení 
Triflex ProDrain. Mechanicky namáhatelný, přímo pochozí 
systém na bázi PMMA se vyznačuje vysokou elasticitou  
a užívá se především pro balkóny a střešní terasy.

Triflex BTS-T
Přednosti:

mechanická odolnost
vysoce flexibilní, dynamicky přemosťuje trhliny
odolné zásadám i hydrolýze
krátká doba uzavírky
zpracování při nízkých teplotách
snadná údržba

■

■

■

■

■

■



�

Broschüre LFR CZ 11/2007

živé VENKOVNÍ PROSTORY

Triflex BWS

finální vrstva

pevnostní vrstva

těsnění

základní nátěr

konstrukce základu

Triflex BWS je celoplošně rounem armované těsnění pod 
cizí obklady. Systém je možné použít jak pod volné lehké 
laťové rošty nebo těžké deskové obklady, tak i s pevně 
lepenou dlažbou. Díky nízké stavební výšce a malé plošné 
hmotnosti se toto těsnění PMMA používá i při péči  
o památky.

Přednosti:
mechanická odolnost
vysoce flexibilní, dynamicky přemosťuje trhliny
odolné zásadám i hydrolýze
krátká doba uzavírky
zpracování při nízkých teplotách
snadná údržba

■

■

■

■

■

■

finální vrstva

pevnostní vrstva

základní nátěr

konstrukce základu

Triflex BFS
Triflex BFS je specielně vyvinutý systém na bázi tlustovrstvé 
průběžné malty, která má dlouhodobou odolnost při 
mechanickém a chemickém namáhání. Tato povrchová 
úprava pomáhá dlouhodobě ochránit stavební jádro. 
Triflex BFS je určen pro vyčnívající desky a na plochy nad 
neobydlenými prostory.

Přednosti:
mechanická odolnost
vysoce flexibilní, dynamicky přemosťuje trhliny
obzvlášť homogenní povrch
krátká doba uzavírky
zpracování při nízkých teplotách
různé barvy a povrchy
snadná údržba

■

■

■

■

■

■

■



�

Broschüre LFR CZ 11/2007

živé VENKOVNÍ PROSTORY

Triflex TSS
Triflex TSS je systémová varianta povrchového systému Triflex BFS a používá 
se na schodiště a vchody. Průběžná malta z PMMA odolává silnému 
mechanickému namáhání v této oblasti. Rounem armované těsnění je  
v oblasti připojení dlouhodobým řešením.

Přednosti:
vysoká mechanická odolnost
protiskluzová úprava (R 12)
flexibilní, dynamicky přemosťuje trhliny
krátká doba uzavírky
zpracování při nízkých teplotách
různé barvy a povrchy
snadná údržba

■

■

■

■

■

■

■

Triflex ProDrain®

Triflex ProDrain je zvláštní řešení vhodné pro sanace, kde jsou vlhké nebo 
značně znečištěné povrchy. Slouží jako přerušení a může být také řešením 
pro plochy s vysokým nebezpečím trhlin. Tento systém se používá společně 
se systémem balkónového těsnění Triflex BTS-T.

Přednosti:
vhodné pro sanace, možno ponechat stávající podklad
nízká stavební výška (cca 2 m)
přemostí provlhlé příp. znečištěné povrchy
krátká doba uzavírky
zpracování při nízkých teplotách

■

■

■

■

■

Triflex BIS
Triflex BIS je speciálně vyvinutý zateplovaní systém pro balkóny a arkády na 
bázi epoxidové pryskyřice, která se používá společně s těsnícím systémem 
Triflex BTS-P. Systém výstavby s deskami OSB se používá jako výhodné 
speciální řešení pro bezbariérové budovy.

Přednosti:
snížení nákladů díky tepelné izolaci
dlouhodobé řešení pro konstrukční tepelné mosty
mechanicky odolný
vhodný pro malé výšky ukončení

■

■

■

■



�

Broschüre LFR CZ 11/2007

živé VENKOVNÍ PROSTORY

Tvorba barev a ploch

Barvy vnesou život do bytu - a také na balkón. Proč jen 
sanovat, když můžete zároveň i tvořit? Systémy z tekutých 
hmot Triflex je možné vyrábět v různých barvách. Vytvořte  
si váš venkovní prostor podle vašich představ a vkusu.

Těsnění detailů a spár jsou silnou stránkou Triflexu. Elastický materiál 
je nanášen tekutý a celoplošně přilne v jednom odlití na jakoukoliv 
myslitelnou formu konstrukce a utěsní tak základ beze švů a spár. 
Díky nízké stavební výšce, která je pouze několik milimetrů, mohou být 
olemovány i balkónové dveře s nízkou výškou připojení.

Řešení detailů a oblastí s nebezpečím trhlin



�

Broschüre LFR CZ 11/2007

živé VENKOVNÍ PROSTORY

Řešení Triflexu jsou systémová

Kvalita produktů Triflex se opírá o třicetiletou tradici, která 
je spojena s neustálým vývojem a v praxi odzkoušených 
systémových řešení z tekutých umělých hmot pro různé 
oblasti použití. Tento vysoký standard kvality je mimo jiné 
zajištěn certifikáty výrobce dle ISO 9001:2000  
a evropskými technickými registracemi (ETA) pro produkty 
Triflex.

Systémy Triflex jsou zpracovány vyškolenými a zkušenými 
odborníky. Všechny spolupracující firmy jsou vybírány podle 
požadovaného profilu, který odpovídá vysokému standardu 
produktů Triflex a zajišťuje zákazníkům kvalitní provedení 
a servis.

Kvalita produktů

Kvalita zpracování

Další krok
Naším cílem je vám ulehčit život. Dáváme vám k dispozici 
všechny informace, které potřebujete, abyste se mohli 
bezpečně rozhodnout. Rádi vás navštívíme prostřednictvím 
našeho poradce přímo na místě. Podrobný popis systémů 
Triflex, výměry ploch a návrhy barevných možností obdržíte 
na této adrese nebo se jednoduše podívejte na internet…

06
7 

Br
os

ch
ür

e 
LF

R-
CZ

-A
4-

11
/0

7


